
UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE
del FRIULI CENTRALE

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

0330 - Unità Organizzativa Sociale Minori e Famiglia - Disabilità

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Assunzione impegni di spesa per inserimenti/proroghe di collocamenti in comunità di 
tipo educativo di minori/nuclei familiari in carico al Servizio Sociale dei Comuni. 11° elenco 
anno 2019/1° elenco 2020.

N. det. 2019/0330/40
N. cron. 873 del 13/12/2019

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO  che  con  legge  regionale  n.  26/2014  “Riordino  del  sistema  Regione-

Autonomie  locali  nel  Friuli  Venezia  Giulia.  Ordinamento  delle  Unioni  territoriali 

intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative”, e ss.mm.ii. si dispone che l'esercizio 

delle funzioni in materia di sistema locale dei servizi sociali avvenga in forma associata tramite 

l'Unione Territoriale Intercomunale, a partire dal 01 gennaio 2017;

CONSIDERATO che, a seguito delle modifiche normative intervenute, il  Servizio 

Sociale dei Comuni continua ad essere gestito dall'UTI Friuli Centrale, mantenendo 

la validità  delle  convenzioni in essere fra i  Comuni associati  per la gestione dei 

servizi sociali, in quanto compatibili, fino all'adozione dei regolamenti delle Unioni; 

RICHIAMATA  pertanto  la  Convenzione  istitutiva  del  Servizio  sociale  dei  Comuni 

dell’Ambito  Distrettuale  4.5  dell’Udinese,  approvata  dall’Assemblea  dei  Sindaci  con  la 

deliberazione n. 8 del 27 giugno 2012, recepita ai sensi di  legge da tutti i Comuni appartenenti 

all’Ambito stesso;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Unione Territoriale n. 15 del 29.09.2017 con il quale al 

dott. Antonio Impagnatiello viene attribuito l'incarico di dirigente del Sistema Locale dei Servizi 

Sociali per il periodo di tre anni a decorrere dal 1 ottobre 2017 e fino al 30 settembre 2020;

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n.  183  del  10.06.2019  con  la  quale  alla  dott.ssa 

Valentina Dotto viene rinnovato  l'incarico di  titolare  della  posizione organizzativa che afferisce 

all'Unità Organizzativa Minori – Famiglia e Disabilità a decorrere dal 01 luglio 2019 e fino al 30 

settembre 2020;

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



PRESO  ATTO  che  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Sindaci  dell'Unione 

Territoriale  Intercomunale  del  Friuli  Centrale  n.  19  d'ord.  del  5  settembre  2019 

(immediatamente  esecutiva)  è  stato  approvato  il  Piano  dell'Unione  integrato  con  il  

Documento  Unico  di  Programmazione  2019/2021  nonchè  il  Bilancio  di  Previsione 

dell'U.T.I. Friuli Centrale 2019/2021;

CONSIDERATO inoltre che, al fine di garantire  la continuità dell'attività finalizzata 

alla soddisfazione di servizi essenziali in favore dell'utenza anche per le annualità 2020 e 

2021,  il Comune di Udine con deliberazione n. 16 del 04/02/2019 ha approvato il bilancio 

previsionale  2019/2021,  prevedendo  gli  stanziamenti  dei  capitoli  correlati  al  Servizio 

Sociale dei Comuni (SSC) di cui alla L.R. 6/2006 con decorrenza 01/01/2020,    quale  

ente gestore del  Servizio stesso, e ritenuto pertanto di procedere alla registrazione delle 

scritture contabili pluriennali sul Bilancio del Comune di Udine; 

VISTO lo Statuto dell'Unione Territoriale Intercomunale Friuli Centrale;

RICHIAMATO in particolare l'art. 47, comma 2, del sopracitato Statuto il quale prevede che 

fino all'adozione di regolamenti propri l'Unione si avvale, in quanto compatibili, dei regolamenti del 

comune con il maggior numero di abitanti;

RICHIAMATO  l’art.  1  della  Legge  4  maggio  1983,  n.184  “Diritto  del  minore  ad  una 

famiglia”, che stabilisce che il minore:

ha diritto di crescere ed essere educato nell’ambito della propria famiglia;

le  condizioni  di  indigenza  dei  genitori  o  del  genitore  esercente  la  potestà  genitoriale  non 

possono essere di ostacolo all’esercizio del diritto del minore alla propria famiglia ed a tal 

fine a favore della famiglia sono disposti interventi di sostegno e di aiuto;

VISTA la Legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di  interventi  e  servizi  sociali”,  che  comprende  tra  i  livelli  essenziali  delle  prestazioni  e  degli  

interventi  sociali  che  devono  essere  garantiti  su  tutto  il  territorio  nazionale  gli  “interventi  di 

sostegno per i minori in situazione di disagio tramite il sostegno al nucleo familiare di origine e 

l’inserimento presso famiglie, persone e strutture comunitarie di accoglienza di tipo familiare e per 

la promozione dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza”;

VISTO inoltre l’art. 44 della Legge Regionale 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di 

interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”, che stabilisce che 

la Regione promuove i diritti e le pari opportunità per l’infanzia e l’adolescenza, attraverso politiche 

che ne garantiscano la tutela,  la protezione, la formazione e le cure necessarie  per il  benessere 

psicofisico, l’educazione e lo sviluppo in un idoneo ambiente familiare e sociale, con particolare 

riguardo  verso  i  minori  privi  della  famiglia  naturale,  promuovendo,  tra  l’altro,  l’affidamento 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



familiare del minore temporaneamente privo di cure familiari idonee e ne garantisce comunque, 

nell’impossibilità dell’affidamento, l’accoglienza presso comunità residenziali;

VISTO l’elenco di minori e/o nuclei familiari le cui generalità sono contenute nell’allegato 

A),  mantenuto riservato nel rispetto  della normativa sul  trattamento dei  dati  personali  di  cui al 

D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 attuato con D. Lgs. 18 maggio 2018 n. 51, accolti 

in comunità, residenti nel territorio dell’UTI Friuli Centrale – Sistema Locale Servizi Sociali e/o in 

carico al predetto servizio;

CONSIDERATO che ogni inserimento in comunità e/o proroga dello stesso viene richiesto 

sulla base di  relazioni elaborate dalle assistenti  sociali  dell’AREA MINORI del Sistema Locale 

Servizi Sociali debitamente motivate e conservate agli atti, soggette a segreto d’ufficio a tutela dei 

dati personali dei minori e delle loro famiglie;

VERIFICATO che allo stato attuale si contano:

n.  32  minori  per  i  quali  si  rende  necessario  prorogare  e/o  attivare  il  servizio  di  

accoglienza in comunità di tipo educativo e/o riabilitative;

n. 3 minori per i quali si rende necessario autorizzare il pagamento delle spese extra-

rette;

n. 10 minori  per i quali si rende necessario attivare un progetto di inserimento diurno;

n. 9 nuclei mamma-bambino per il quale si rende necessario prorogare e/o attivare il 

servizio di accoglienza in comunità di tipo educativo;

          VISTO il seguente elenco di Enti e Cooperative che gestiscono comunità educative e  

strutture residenziali per minori presso le quali risultano attualmente inseriti minori con retta posta a 

carico dello scrivente Servizio Sociale dei Comuni e per i quali si rende necessario provvedere ad 

attivare e/o prorogare il servizio di accoglienza in struttura così come dettagliato nello schema che 

segue, che indica anche i CIG assegnati dall’Autorità Nazionale Anti-Corruzione relativi a ogni 

singolo affidamento di servizio:

ENTE EROGATORE 
DEL SERVIZIO

Accoglienze di 
minori e/o 

nuclei mamma-
bambino da 

prorogare e/o 
servizio da 

attivare 

Spese di 
competenza 

2019

Spese di 
competenza 

2020

Codice CIG 

ASSOCIAZIONE 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



CASA  FAMIGLIA 
LUIGI  SCROSOPPI 
ONLUS  -  Via  Lea 
D’Orlandi, n.70, Faedis 
-  C.F.  94031530309  e 
P.IVA 01715220305

1 minore diurno
1 nucleo 
2 minori

// € 55.220,00.- 8136152507

ISTITUTO  DELLE 
SUORE DELLA BEATA 
VERGINE M. REGINA 
DEL  SS.  ROSARIO  - 
Via  delle  Ferriere,  n. 
19,  Udine  -  C.F. 
00474270303 

5  minori € 5.494,00.- € 68.452,00.-  814068629B

COMUNITA'  E.C. 
(Fornitore  secretato 
per  tutela  nucleo 
inserito)

1 nucleo // € 9.706,28.- Z2E2B1A6B3

ANCORA  Soc.  Coop. 
Soc. - Via Melegnano, 
n.  n.84/86,  Udine   - 
C.F.  e  P.I. 
01924270307

5 minori
1 minore diurno // € 

156.922,50.-
8140716B5A

ISTITUTO  BEARZI  - 
Via  Don  Bosco,  n.  2, 
Udine  -  C.F.  e  P.I. 
00467590303

1 minore diurno // € 8.645,00.- ZED2B1A82D

ASSOCIAZIONE 
COMUNITA’  PAPA 
GIOVANNI  XXIII  Via 
Valverde,  n.  10/B, 
RIMINI  -  1.  C.F. 
00310810221  e P.IVA 
01433850409

1 nucleo € 1.000,00.- € 28.553,44.-  ZE82B1A8CA

FONDAZIONE 
PROVVIDENZA  -  Via 
Padre Luigi Scrosoppi, 
n.2,  Udine  -  C.F. 
80000550303  e  P.  I. 
01861540308

1 minore // € 18.200,00.- Z972B1A982

ASSOCIAZIONE  LA 
VIARTE ONLUS -  Via 
Zompicco, n. 42, Santa 
Maria la Longa (UD) – 
C.F.  e  P.I. 
90002710300

9 minori
7 minori diurno € 2.998,00.- € 

351.312,00.-
8140760FA8

DUEMILAUNO 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



AGENZIA SOCIALE 
Soc.  Coop.  Soc.  - 
Impresa  Sociale 
ONLUS  -  Via 
Colombara di Vignano, 
n. 3
MUGGIA -  C.F.  e  P.I 
00767240328

3 nuclei // € 93.299,64.-  8140873CE9

COMUNITA' gestita da 
A.C.M.  (Fornitore 
secretato  per  tutela 
nucleo inserito)

1 nucleo // € 27.312,00.- Z3E2B1AB03

COMUNITA’  DI 
VENEZIA SOC. COOP. 
SOCIALE - Via Orsera, 
n. 4 
LIDO DI VENEZIA 
 P.I. 02273620274 

3 minori // € 53.788,48.- 8140890AF1

MATERDOMINI  CTB 
ONLUS - Ramo Onlus 
della  Fondazione 
religiosa  Opera  Santa 
Maria  della  Carità  - 
San  Marco  1830, 
VENEZIA  -  C.F. 
00612690271   

1 minore // € 27.312,00.- Z712B1AC03

OPERE  RIUNITE 
BUON  PASTORE 
Castello n. 77 - 30122 
VENEZIA 
C.F 94020070275

1 minore 
(retta al 30%)

// € 20.532,60.-  Z6D2B1ACE5

COMUNITA' gestita da 
A.  S.R.G.  (Fornitore 
secretato  per  tutela 
nucleo inserito)

1 nucleo // € 8.554,00.-  ZB02B1AD4E

SERENI ORIZZONTI 1 
SPA  -  Via  Vittorio 
Veneto, n.  45 - 33100 
UDINE  -  P.IVA 
02833470301

1 minore 
(retta al 30%)

// € 10.659,00.- Z402B1B074

PRISMA  SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE  ONLUS  - 
Via  Valdirivo  n.  19, 
Trieste  -  P.I. 
01096350325

1 minore // € 33.205,32 ZCB2B1AFAE

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



EQUALITY 
COOPERATIVA 
SOCIALE  -  ONLUS  - 
Via G. Canestrini, n. 91 
-  PADOVA      P.I. 
04300970284  -  C.F. 
92207430288 

1 minore // € 16.665,10  Z222B1B327

ALLOGGI PROGETTO 
ZERO  TOLERANCE 
DEL  COMUNE  DI 
UDINE - Via Lionello n. 
1  -  C.F.  e  P.I. 
00168650307 

1 nucleo € 2.050,00.- € 4.550,00.- //

FONDAZIONE  ROSA 
DEI  VENTI  ONLUS 
Via  Contrada 
Spiazzetto  n.  13  - 
22070  COMO  -  C.F 
12222610151

1 minore
 spese 

extra/retta

// € 9.312,00.- Z372B1B3E9

FONDAZIONE  FIGLI 
MARIA  ANTONIETTA 
BERNARDI  ONLUS  - 
Via  Luigi  Einaudi,  n. 
162  -  CONEGLAINO 
(TV) - P.I 01816440265 
- C.F. 91002680261

2 minori
 spese 

extra/retta

€ 519,52.- € 1.071,12  Z912B1B4A3

FONDAZIONE  VILLA 
RUSSIZ  -  Via  Russiz 
n. 4/6 - CAPRIVA DEL 
FRIULI  (GO)  -  C.F.  e 
P.I. 00058420316 

2 minori // € 47.344,00.- 814092797A

SPESA TOTALE € 12.061,52 € 
1.050.616,48

€ 1.062.678,00

VALUTATO pertanto, sulla base delle relazioni sociali di richiesta inserimento e/o proroga 

sottoscritte  dagli  assistenti  sociali  referenti  dei  singoli  casi,  di  impegnare  la  spesa  pari  a  € 

1.062.678,00.- a copertura delle accoglienze in comunità di minori a carico dello scrivente servizio 

per i periodi indicati nell'allegato A, secondo gli importi sopra riportati, riservandosi, a seguito di 

eventuali modifiche relative agli inserimenti di cui al medesimo allegato sopra citato, di aumentare 

o diminuire la presente previsione di spesa;

CONSIDERATO inoltre, che il presente provvedimento riveste natura di atto obbligatorio e 

vincolato in quanto finalizzato a garantire l’accoglienza e la tutela di  minori in stato di disagio 

sociale  e  che  lo  stesso  viene  assunto  sulla  base  di  una  valutazione  tecnica  predisposta 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



dall’Assistente  Sociale  che  individua  la  struttura  ospitante  ritenuta più  appropriata  rispetto  alle 

esigenze del minore e/o dei nuclei familiari  coinvolti  nel progetto personalizzato tenendo conto 

delle disposizioni previste dall’autorità giudiziaria minorile;

DATO  ATTO  che  con  Deliberazione  dell’Autorità  nazionale  anticorruzione  n. 

1174/2018 del  19/12/2018,  “Attuazione dell’articolo  1,  commi  65  e  67,  della  legge  23 

dicembre  2005,  n.  266,  per  l’anno  2019”,  all'art.  2,  fissa  i  diversi  importi  per  la 

contribuzione  dovuta  all'Autorità  nazionale  anticorruzione  dalle  stazioni  appaltanti  in 

relazione all'importo posto a base di gara e all'art. 3 descrive le modalità ed i termini di  

versamento di tale contribuzione;

RITENUTO, di  conseguenza, sulla base dei diversi  CIG assunti  con la presente 

determinazione dirigenziale di impegnare la somma complessiva di  € 405,00.= a favore 

dell’Autorità nazionale Anticorruzione imputando la spesa al Cap. 6141 "CONTRATTI DI 

SERVIZIO PUBBLICO - AREA  MINORI" COS 441 (Gestione Ambito Socio – Assistenziale 

del Distretto di     Udine)  del Bilancio di Previsione 2020;

PRECISATO che si è dato e si darà seguito a tutto quanto previsto dalla normativa vigente in 

tema  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  amministrazione  trasparente,  norme  anticorruzione  e 

rispetto del Codice di comportamento;

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante norma in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 

pubbliche amministrazioni”;

RITENUTO di provvedere, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione della presente 

determinazione  dirigenziale,  escluso  l’allegato  contenente  dati  dai  quali  sia  possibile  ricavare 

informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli 

interessati;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Legge Regionale 31 marzo 2006, n. 6;

 DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  di  provvedere 

all’inserimento  e/o  alla  proroga  del  collocamento  di  minori  e/o  nuclei  in  carico  alllo 

scrivente servizio, presso le comunità educative individuate per il periodo di tempo indicato 

nell’allegato A) mantenuto riservato in conformità alla normativa sulla privacy e all'art. 26, 

comma 4, del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



di imputare la spesa complessiva di  € 1.062.678,00.- (Oneri inclusi), come di seguito 

indicato:  

per  € 12.061,52.-, in parte competenza del Bilancio per l'esercizio in corso (UTI), sui capitoli di 

seguito indicati: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto

2019 2019 814068629B 4000/0 12-1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO - AREA 
MINORI

1 3 2 15 8 5.494,00 ISTITUTO DELLE 
SUORE DELLA BEATA 
VERGINE MARIA 
REGINA DEL SS. 
ROSARIO   cod.fisc. 
00474270303/ p.i. IT  
00474270303

2019 2019 ZE82B1A8C
A

4000/0 12-1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO - AREA 
MINORI

1 3 2 15 8 1.000,00 ASS.COMUNITA' PAPA 
GIOVANNI XXIII   
cod.fisc. 00310810221/ p.i. 
IT  01433850409

2019 2019 8140760FA8 4000/0 12-1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO - AREA 
MINORI

1 3 2 15 8 2.998,00 ASS.LA VIARTE ONLUS  
cod.fisc. 90002710300/ p.i. 
IT  01858360306

2019 2019  4000/0 12-1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO - AREA 
MINORI

1 3 2 15 8 2.050,00 COMUNE DI UDINE   
cod.fisc. 00168650307/ p.i. 
IT  00168650307

2019 2019 Z912B1B4A
3

4000/0 12-1 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO - AREA 
MINORI

1 3 2 15 8 519,52 FONDAZIONE FIGLI 
MARIA ANTONIETTA 
BERNARDI ONLUS   
cod.fisc. 91002680261/ p.i. 
IT  01816440265

per € 1.050.616,48.-- sul Bilancio di Previsione 2020 del Comune di Udine , – Cap. 6141 "Contratti  

di Servizio Pubblico – Area Minori" da assumersi nel successivo esercizio, suddividendo la spesa 

secondo le modalità riportate in tabella:

ENTE EROGATORE DEL 
SERVIZIO COMPETENZA 

2020
CODICE CIG

NUMERO 
IMPEGNO 

2020

ASSOCIAZIONE  CASA  FAMIGLIA 
LUIGI  SCROSOPPI  ONLUS  -  Via 
Lea  D’Orlandi,  n.70,  Faedis  -  C.F. 
94031530309 e P.IVA 01715220305

€ 55.220,00.- 8136152507

ISTITUTO  DELLE  SUORE  DELLA 
BEATA VERGINE M. REGINA DEL 
SS. ROSARIO - Via delle Ferriere, n. 
19, Udine - C.F. 00474270303 

€ 68.452,00.- 814068629B

COMUNITA'  E.C.  (Fornitore 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



secretato per tutela nucleo inserito) € 9.706,28.- Z2E2B1A6B3

ANCORA  Soc.  Coop.  Soc.  -  Via 
Melegnano, n. n.84/86, Udine  - C.F. 
e P.I. 01924270307 € 156.922,50.- 8140716B5A

ISTITUTO BEARZI - Via Don Bosco, 
n. 2, Udine - C.F. e P.I. 00467590303

€ 8.645,00.- ZED2B1A82D

ASSOCIAZIONE COMUNITA’ PAPA 
GIOVANNI  XXIII  Via  Valverde,  n. 
10/B, RIMINI - 1. C.F. 00310810221 
e P.IVA 01433850409 € 28.553,44.-  ZE82B1A8C

A

FONDAZIONE PROVVIDENZA - Via 
Padre Luigi Scrosoppi, n.2, Udine - 
C.F.  80000550303  e  P.  I. 
01861540308 € 18.200,00.- Z972B1A982

ASSOCIAZIONE  LA  VIARTE 
ONLUS - Via Zompicco, n. 42, Santa 
Maria  la  Longa  (UD)  –  C.F.  e  P.I. 
90002710300

€ 351.312,00.- 8140760FA8

DUEMILAUNO AGENZIA SOCIALE 
Soc.  Coop.  Soc.  -  Impresa Sociale 
ONLUS - Via Colombara di Vignano, 
n. 3
MUGGIA - C.F. e P.I 00767240328

€ 93.299,64.- 8140873CE9

COMUNITA'  gestita  da  A.C.M. 
(Fornitore secretato per tutela nucleo 
inserito) € 27.312,00.- Z3E2B1AB03

COMUNITA’  DI  VENEZIA  SOC. 
COOP. SOCIALE - Via Orsera, n. 4 
LIDO DI VENEZIA 
 P.I. 02273620274 

€ 53.788,48.- 8140890AF1

MATERDOMINI  CTB  ONLUS  - 
Ramo  Onlus  della  Fondazione 
religiosa  Opera  Santa  Maria  della 
Carità - San Marco 1830, VENEZIA - 
C.F. 00612690271   

€ 27.312,00.- Z712B1AC03

OPERE RIUNITE BUON PASTORE 
Castello  n.  77  -  30122  VENEZIA 
C.F 94020070275 € 20.532,60.-  Z6D2B1ACE

5

COMUNITA'  gestita  da  A.  S.R.G. 
(Fornitore secretato per tutela nucleo 
inserito) € 8.554,00.-  ZB02B1AD4

E

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



SERENI  ORIZZONTI  1  SPA -  Via 
Vittorio Veneto, n. 45 - 33100 UDINE 
- P.IVA 02833470301 € 10.659,00.- Z402B1B074

PRISMA SOCIETA'  COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - Via Valdirivo n. 
19, Trieste - P.I.  01096350325 € 33.205,32 ZCB2B1AFAE

EQUALITY  COOPERATIVA 
SOCIALE  -  ONLUS  -  Via  G. 
Canestrini,  n. 91 - PADOVA     P.I. 
04300970284 - C.F. 92207430288 € 16.665,10  Z222B1B327

ALLOGGI  PROGETTO  ZERO 
TOLERANCE  DEL  COMUNE  DI 
UDINE - Via Lionello n. 1 - C.F. e P.I. 
00168650307 

€ 4.550,00.- //

FONDAZIONE  ROSA  DEI  VENTI 
ONLUS          Via  Contrada 
Spiazzetto  n.  13  -  22070  COMO - 
C.F 12222610151

€ 9.312,00.- Z372B1B3E9

FONDAZIONE  FIGLI  MARIA 
ANTONIETTA BERNARDI ONLUS - 
Via  Luigi  Einaudi,  n.  162  - 
CONEGLAINO  (TV)  -  P.I 
01816440265 - C.F. 91002680261

€ 1.071,12  Z912B1B4A3

FONDAZIONE VILLA RUSSIZ - Via 
Russiz  n.  4/6  -  CAPRIVA  DEL 
FRIULI  (GO)  -  C.F.  e  P.I. 
00058420316 

€ 47.344,00.- 814092797A

di  impegnare  inoltre  €  405,00.=  a  favore  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  mediante 

imputazione della spesa al Cap. 6141 "CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO - AREA 

MINORI" COS 441 (Gestione Ambito Socio – Assistenziale del Distretto di    Udine) 

del Bilancio di Previsione 2020;

di  stabilire  che  il  compenso  alle  strutture  venga  liquidato  entro  30  giorni  dal  ricevimento 

mensile delle fatture, qualora le stesse risultino complete di tutti gli elementi;

di provvedere, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione della presente determinazione 

dirigenziale, escluso l’allegato contenente dati dai quali sia possibile ricavare informazioni 

relative alla situazione di disagio in conformità all'art. 26, comma 4, del citato D.Lgs;

di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4,  del  D.Lgs.  267/2000,  la  presente  diverrà 

esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



finanziaria.

di  dare  atto  che  si  seguirà  tutto  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  

tracciabilità dei flussi finanziari ed “amministrazione trasparente”;

di evidenziare che le ditte affidatarie restano obbligate, a pena di risoluzione del contratto, ad 

osservare le  misure contenute nel Piano di  prevenzione della  corruzione del Comune di 

Udine,  nel  “Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici”  di  cui  al  DPR 62/2013, 

nonché nel Codice di comportamento del Comune di Udine, che si estendono, per quanto 

compatibili, ai collaboratori a qualsiasi titolo, di imprese fornitrici di beni e servizi a favore 

del Comune di Udine.         

   

Il Responsabile del Servizio

Valentina Dotto

 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE del FRIULI CENTRALE – Determina n. 873 del 13/12/2019



 Atto n. 873 del 13/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DOTTO VALENTINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/12/2019 12:00:45


